SCRIPTA

Numéro Scripta : 9119

Auteur(s) : Guillaume, Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbé)

Bénéficiaire(s) : Guillaume, Avranches (archidiacre)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1192, 26 juin

Lieu d'émission : Savigny-le-Vieux

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume abbé de Savigny fait savoir qu'il a loué la maison que l'abbaye possède à Avranches à Guillaume archidiacre d'Avranches, sa vie durant, contre un cens annuel de 10 sous mansois. A la mort de l'archidiacre, la maison pourra être louée par son neveu Raoul puis ses cognati Pierre et Mathieu, s'il meurt sans enfant, aux mêmes conditions au décès desquels la maison reviendra à Savigny.

Tableau de la tradition

Copies manuscrites

D. Paris, BnF, n. a. lat. 1022, n° 129, p. 125-126. Copie du XIX^e siècle

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Abrincensi, n° CXXVII)

Texte d'après D

Universis fidelibus presentibus pariter et futuris Willelmus abbas et conventus Savigneii, eternam in Domino salutem. Noverit universitas vestra nos tradidisse et concessisse Willelmo archidiacono Abrincensi, domum nostram de Abrincis, habendam et tenendam ex integro tot tempore vite sue ita tamen quod sub annuo censu solvet nobis X solidos cenomannensis monete ad festum sancti Michaelis, post mortem vero predicti Willelmi archidiaconi, Radulfus nepos illius et heres ejus post eum eandem domum possidebit, reddendo nobis ut dictum est X solidos cenomannensium ad prefatum terminum. Verum tamen, sciendum est quod si Radulfus absque obierit, quemcumque ex II cognatis suis Petro videlicet et Matteo voluerit heredem predicti domus constituere poterit et tunc post mortem illius Petri videlicet vel Mathhei domus nostra ad nos ex integro revertetur. Si autem Willelmus archidiaconus sive successores ejus prefatum censum nominatum nobis annuatim non reddiderint tunc domum nostram nobis in pace dimittent et nos eam cuicumque voluerimus trademus. Porro si aliquis adversus seipsum dictos Willelmum et successores ejus aliquam suscitaverit calumniam pro predicta domo vel aliquis gravamen intulerit, nos tanquam domum propriam pro posse nostro eis garantizabimus et defendemus. Actum est hoc anno ab Incarnatione Domini MCXCII, sexto kal. julii apud Savigneium. Testibus his : Roberto priore, Hugone subpriore, Philippo cantore, W. de Neth, Ricardo de Spineto, Symone, Nicolao de Cerasio, Johanne Gruel, Maugerio de